
Verbale di Giunta N° 112 del  22/11/2022

COMUNE DI MONTICELLI BRUSATI
PROVINCIA DI BRESCIA

Via della Valle, 2  - Tel. 030652423 - Fax 0306852048
Codice Fiscale/P.Iva  00841590177

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COPIA N° 112 del 22/11/2022

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ANNUALE  ALLA LIBERA 
ASSOCIAZIONE VOLONTARI DI MONTICELLI BRUSATI

L'anno 2022, addì ventidue del mese di Novembre alle ore 18:30, nella sala delle adunanze.

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, si è riunita la Giunta 
Comunale.

All’appello risultano presenti:

Cognome e Nome Qualifica Presenza
MUSATTI PAOLO Sindaco NO
BUFFOLI UGO Vice Sindaco SI
GAIA EMANUELA Assessore NO
FRANCHI ELENA Assessore SI
GITTI IVAN Assessore SI

Presenti: 3 Assenti: 2

Assiste all’adunanza Il Segretario Comunale Laura Cortesi il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti Il Vice Sindaco, Ugo Buffoli, assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato .



Verbale di Giunta N° 112 del  22/11/2022

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ANNUALE  ALLA LIBERA ASSOCIAZIONE 
VOLONTARI DI MONTICELLI BRUSATI

LA GIUNTA COMUNALE

     PREMESSO CHE sul territorio comunale opera la “Libera Associazione Volontari”, con sede 
in Monticelli Brusati, e che tale società svolge da tempo attività di volontariato, tra le quali si 
distinguono il trasporto anziani per prestazioni sanitarie, e il trasporto pasti;

DATO ATTO che l’attività della LAV svolge numerosi servizi in ambito sociale, anche per conto 
del Comune, con piena soddisfazione dell’utenza e in sintonia con le esigenze della popolazione;

VISTA la domanda di contributo per l’attività dell’anno 2022, pervenuta in data 21/11/2022 n. prot. 
9270 e ritenuto, al fine di agevolare l’attività della Onlus, di erogare un contributo ordinario per le 
spese di gestione; 

VISTI gli artt. 107 e 183 del d. lgs. 267/2000 (TUEL);

VISTO il Regolamento 

RICHIAMATI lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

VISTO il parere favorevole del Responsabile dell’Area segreteria, in ordine alla regolarità tecnica, 
ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il parere favorevole del Responsabile dell’Area finanziaria, in ordine alla regolarità 
contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

Con votazione unanime e favorevole, espressa nelle forme di legge dagli aventi diritto, presenti e 
votanti;

D E L I B E R A

1. Di erogare alla Libera Associazione Volontari di Monticelli Brusati un contributo di € 
17.500,00;

2. di dare atto che la spesa verrà imputata come di seguito indicato:

Missione Programma Titolo Macroaggr
.

Capitolo Piano dei conti fin. 

12 08 1 04 0430 U. 1.04.04.01.001

3. Di dare mandato al segretario comunale, responsabile del servizio, di procedere con gli atti 
conseguenti;

4. Di dichiarare, con successiva e distinta e immediata votazione unanime la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile a norma dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 
267/2000.



Verbale di Giunta N° 112 del  22/11/2022

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE.

Oggetto : EROGAZIONE CONTRIBUTO ANNUALE  ALLA LIBERA ASSOCIAZIONE 
VOLONTARI DI MONTICELLI BRUSATI

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 
18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che 
regolamentano la materia.

 

Monticelli Brusati, li 22/11/2022 Il Responsabile Area Amministrativa

 F.to Laura Cortesi

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Si esprime parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai sensi 
dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

  

Monticelli Brusati, li 22/11/2022 Il Responsabile Servizi Finanziari 
 F.to  Elena Inselvini



Verbale di Giunta N° 112 del  22/11/2022

Letto, confermato e sottoscritto

Il Vice Sindaco 
F.to Ugo Buffoli

Il Segretario Comunale
F.to Laura Cortesi

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data 17/12/2022, per 15 giorni 
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune.
 

Il Segretario Comunale
Laura Cortesi

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Monticelli Brusati, 17/12/2022      
 
 


